
ixuoor o uši IUr V
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2017
- . (dále jen „dotace")

a7lT!d7y5zéLf6B2^0M°S č„500/200,3 4 »• ^mm^marpfedplsé-
aKOna G- 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočti, vesnění 

pozdějších předpisů ! . , j
(číslo smlouvy SDO/OREG/715/17)

Lilií

I.
Obecná ustanovení

DOdle Sttfitn?QmhrfeS|Kéh^ kr-^6 rozhodl° svým usnesením č. 166/2017/ZK-6 ze dne 11 5 2017 
poQi6 5 oo pism. c) nebo d) zákona č l9Q/9nnn ck r\ i„ , i i. o. zui/
se zákonem č 250/200(1 n m -♦ . 0 krajích, ve zněni pozdějších předpisů, v souladu
oředoisň ifn ? Sb- ° rozP°ctovych pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

Zastupitelstva JhoCeského úz^,nich rozPoč“") a ve smyslu směrnice
finanční podpo«TX?LwTpr™rnm ^ Jlh°íeskét’0 kraie P'° Poskytováni veřejné

„pravidla"), 20,7 »

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený^ Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského 
Mgr. Ivany Straské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31.5, 2017 na základě plné moci

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 

Obec Rataje
Rataje 86, 39165 Bechyně (okr. Tábor)
IČO 00252786, DIČ CZ00252786 

zastoupená: Romanem Šafránkem, starostou

dále jako „příjemce"

, w lil.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo 

1' .atee-? ,ét° SmlOUV)'je PosKytnud neinvestiční dotace na „Obnova místní komunikace" (dále jen

2 3H-Í jen ^žádost")"Zásadách

3 S^oS^n^  ̂ -» ^ osobám,

4 "*•2017 apod,éhá

1

*KUJCP01GMJFV*



IV.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta Jednorázové formou zMové platby
bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele o. 170320242/0300 JoW ao“ro™"y795680/2010 
,ncn/\ npho č 199783072/0300 (mikroregion mimo DSO) na učet příjemce c. zouuoaoou , 
úv!?ení v žádo^i (nebo upraveny dle sděleni po schváleni dotace před uzavřen,m smlouvy), 

do 60 dnů po nabyti platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zaslano avíz

„ yařaďit Hntaci do Dříimů pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace
' (účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užiti.

3 Příiemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce. 
Dotace ve výši 215 000 Kč činí max. 50 % z celkových uznatelných výdajů akce.

V.
Podmínky užití dotace

1, Příiemce Je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 

akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

Pla,"?T Hniit^PHnaJE či rfSv a v jaké vyšL Pokud příjemce v době obdrženi dotace není

se & *«Essrr

P - c 77 a? r 7ftrl 7áknna o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit narok na odpočet DPH
ustanoveni §77 az§78dzakona^odan^zj)rid^běhu g ^ od pořízení, v připadě p0Zemků, staveb,

íphKch Srostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na

rrMsnsra **««>
může uplatnit ™sHieFroU, případně č. 170320242/0300

r^kroriio™ mimo0 DSO ^áS letech) se stejným variabilniin symbolem, ^ 

nhrirýpl V oříDadě že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých y

V Tř íneSce0 n“ 0̂^0^%"" ÍTE#!* “vžTS™' ITormo/at 

změn P n v^a-. vratkv DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny
vP°pSSntřotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výěi 

DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního uradu.

Q w nří’ařl* v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle

financované z ooi , p yteiů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (napr. e-mailem,
7ZadTl Si o semnf z aJmJ o výběru dodavatele lze rovněž využít ceníky zveřejněné 
nafnTemetu zínam TVýběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů 
S kSondence musí byt uloženy u dokumentace k projektu a spolu s m archivovaný.

,, z • n^niatí má-li Dříiemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek;
v takovém1'případě postupuje podle ntolí. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla 

krají předložila doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o zadavám veřejných zakáze

a jeho pravidly.

5 O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 

‘ tuto účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podám vyúčtovaní akce správci programu.

2



6' P"je.m?e dotace musí PO ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro řádné 
uzivam a provozování investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje. Majetek, který bude pořízen s přispěním dotace poskytnuté z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje, nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování akce převést na jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu nebo jiným způsobem omezit volné nakládání s ním (tzn. poskytnout 
jej jako předmět zástavy, zatížit věcným břemenem, vystavenou směnkou apod.). Příjemce dotace
9ar^ J6oL!drŽÍteln0St reali20vané akce (m'mo parametry vzdělávání a správa webových stránek) 
v období 3 let od podání vyúčtování akce, v případě dotačního titulu 3 je udržitelnost realizované akce 
snížena na 2 roky.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 p° u|con_č®ní akce Je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do 30 dnů po 
obdrženi dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu poštou nebo 

P°daíeJ!\u KraÍského úřadu Jihočeského kraje vyúčtování poskytnuté dotace. U akcí ukončených 
ir 12. 2017 a déle musí být vyúčtování podáno nejpozději do 10. 1. 2018 (rozhoduje razítko pošty 
nebo podatelny KU). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtování poskytnuté 
„i f6 z rozP°čtu Jihočeského kraje v roce 2017“ (příloha č. 4 Pravidel programu) včetně povinných

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou část nejpozději do 30 dnů po předložení vyúčtování dotace 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300 (obec, dobrovolný svazek obcí) 
nebo c. 199783072/0300 (mikroregion mimo DSO vdaném roce, případně č. 170320242/0300 
u mikroregionu mimo DSO v dalších letech). Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního 
vypořádáni s poskytovatelem za kalendářní rok.

VN.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, ze po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele
ze údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou 
nepravdivé. 7 ’ 1

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byla poskytnuta. Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce 
přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout.

4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
kontroly, muže být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, 
jestli pornSil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 
5 tohoto ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy ie 
stanoven v těchto případech:

5.1. Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
napravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

5.2 za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3



5 3 za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace, toto 
neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních

důvodů,

5 4 za nedosažení celkových uznatelných výdajů podporované akce stanovených ve smlouvě 
o poskytnutí dotace - výše dotace a vlastní spoluúčasti příjemce se mění přímou úměrou dle 

stanovených procentuálních podílů,

5.5. za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace — poměrná část celkové dotace 
k naplněným kritériím,

5.6. za porušení zákona o zadávání veřejných zakázek

neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
- diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
- dělení předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky
- nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázky 

(např. nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 
500 000 Kč bez DPH atd.)

- méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdajů této 
zakázky (např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

5.7. za porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o zadávání veřejných zakázek se nesčítají, ale krácení uznatelných 
výdajů se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

6. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, 
která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo 
podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření 
k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její 

část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

7 V případě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití 
dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 

k uloženému odvodu.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s likvidací

1 V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a 
povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá 
taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace 

a smlouvu o jejím poskytnutí.

2 K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že 
práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je 
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 

vyplývat.

3 V případě že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4



4. V případe, ze zadosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce oo oroiednání 

prislusnem organu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části V takovém případě má o íiemce

poskytovatele d°P°SUd VyP'aCenou dotaci nebo M část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

5' PhPsloaučtnf inlvnlr? příspfkovou or9anizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
pn sloučeni, splynuti ci rozděleni postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení nanf fnrmnn
usneseni zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobní

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidarí íp 

JJ™nen U ° skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotaceněSo ie^ř část 
p í,?íhVtm pripade ma Pr|jerr|ce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem

p aev'ciu ? je p°^en bezodkiadně«nZis&zssiyyP^POspóu^dot^vráti^zpě^doTozp^l^poskytova^eie1 roz^°^*u a vááe ho povinnost

IX.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo s^ přnem^ie
příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění změny pnjemce), je

3 HáiífUS6 "T5 na yědomí’ že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňující 
nhrhnH ^nSttUp' Pr'Jamce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
předpisu" J6mStVI P°dle § 504 Zák°na ^ 89/2012 Sb" 0bča^sky zákoník, tre zněm pozdějlch

4. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena Deněžními 
prostředky Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání akce (např. zasláním pozvánky).

5' oroMmLíhZíil?ZLJJeHZajÍStÍt un?ístění znaku- resPektive l°9a Jihočeského kraje na materiálech 
propagujících akci uvedenou v cl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krajských svmbolů bude
KSétnk0nZHUlt°,Vhat-SOudb°rem KanC6lář heJtmana’ oddělení rnarketingij3a ^cestovmTioUruchu 

Zásldfitdnntn^hó °CeSt h° př't0m bude PostuPovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK -

kterále dostonná t S!y l PraVÍdla pr° UŽÍVání symbolů a lo9otyPu Jihočeského kraje,která je dostupná na http.//www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv htm Tato zveřejněná 
verze směrnice se považuje za součást toto smlouvy ---------------------------- zverejnena

6' potřebSk ooSuIpnf^So0'??!1 U PííjemC! k0ntr0lu účetnictví’ PříP- dalších skutečností, v rozsahu 
potreDnem k posouzeni, zdaje tato smlouva dodržována.

^ai?7^^SeuZaVa|ZUJe U?10Žnit poskytovateli nebo Jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
nrnSr k°ntr°lu P°Stupu a výsledků realizace akce, včetně použití finančntoh
smlouw TímtouSíím3 požádan|.veškeré doklady související s realizací akce a s plněním této 
správy Čeíké republiky JS0U 3ni omezena Práva Kontrolních a finančních orgánů státní

7.

X.
Závěrečná ujednání

1' stre^obdrží íyvýti?kena ^ 2 Stejn0pisech maÍících P°vahu originálu, z nichž každá ze smluvních

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsanych oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů^ (^z^ména aSresa ?!slo

nauzrfen°do«u0tesml'ou°v“ba) ^ P'Sem"é Sdě'i' P°Skytovateli tento netrvá

5

http://www.krai-iihoceskv.cz/


3 Příjemce ie povinen se řídit touto smlouvou, žádostí podanou do Programu obnovy venkova 
JiSského kraje a pravidly. Pro účely dodržování povinností z těchto dokumentu vyplývajících se 
žádost o poskytnutí dotace a samotná pravidla povazuji za součást teto smlouvy. V případě rozporu 
mezi smlouvou a pravidly platí přednostně ustanovení této smlouvy.

4 Příiemce souhlasí s tím, že v případě vydání platebního výměru, kterým bude uložen odvod za 
porušení rozpočtové kázně za nedodržení podmínek smlouvy či jiných dokumentu které jsoui pro 
příjemce závazné, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti 

o poskytnutí účelových dotací z prostředků poskytovatele.

5 Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně

podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 365/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016.

V Českých Budějovicích dne.
1 6 -08- 2017 v.

'CS..............dne..'^..?: 2u'ť)-

náměstek hejtmanky 
poskytovatel ÍEC RATAJE

391 65 BECHYNĚ

6



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Obnova místní komunikace" čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme1:

K Plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši.............
Uvedene celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V. . dne......i?-

Příjemce dotace
razítko a podpis starosty (předsedy MR)

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x

Kč.

7


